
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

부서: 기획실
정책: 재원관리(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

기획실 4,146,350 4,129,397 16,953

국 26,299 26,299 0

시비 42,800 42,800 0

구비 4,077,251 4,060,298 16,953

재원관리(예비비/예비비) 2,347,237 2,330,284 16,953

예비비 2,347,237 2,330,284 16,953

예비비 2,347,237 2,330,284 16,953

801 예비비 2,347,237 2,330,284 16,953

01 예비비 2,347,237 2,330,284 16,953

▣ 간주1차 2,294,237 2,330,284 △36,047

○예비비 2,294,237 2,330,284 △36,047

▣ 간주2차 2,347,237 2,294,237 53,000

○예비비 2,347,237 2,294,237 53,000

경정 2,294,237,000원

경정 2,347,237,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 창조도시기획단
정책: 창조도시 조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 창조전략 육성 (단위:천원)

창조도시기획단 4,762,821 4,742,821 20,000

국 220,000 200,000 20,000

기 60,000 60,000 0

특 500,000 500,000 0

시비 3,005,200 2,952,200 53,000

구비 977,621 1,030,621 △53,000

창조도시 조성(일반공공행정/일반행정) 4,748,122 4,728,122 20,000

국 220,000 200,000 20,000

기 60,000 60,000 0

특 500,000 500,000 0

시비 3,005,200 2,952,200 53,000

구비 962,922 1,015,922 △53,000

창조전략 육성 4,455,797 4,435,797 20,000

국 20,000 0 20,000

기 60,000 60,000 0

특 500,000 500,000 0

시비 2,984,800 2,931,800 53,000

구비 890,997 943,997 △53,000

감천문화마을 운영 985,357 965,357 20,000

국 20,000 0 20,000

특 500,000 500,000 0

시비 103,000 50,000 53,000

구비 362,357 415,357 △53,000

201 일반운영비 81,851 61,851 20,000

국 20,000 0 20,000

구비 61,851 61,851 0

01 사무관리비 49,102 29,102 20,000

국 20,000 0 20,000

구비 29,102 29,102 0

▣ 간주1차 49,102 29,102 20,000

국 20,000 0 20,000

○감천문화마을 가이드북 제작 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

20,000,000원

401 시설비및부대비 750,000 750,000 0

특 500,000 500,000 0

시비 53,000 0 53,000

구비 197,000 250,000 △53,000

01 시설비 750,000 750,000 0

특 500,000 500,000 0

시비 53,000 0 53,000

구비 197,000 250,000 △53,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 창조도시기획단
정책: 창조도시 조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 창조전략 육성 (단위:천원)

▣ 간주2차 750,000 750,000 0

특 500,000 500,000 0

시비 53,000 0 53,000

구비 197,000 250,000 △53,000

○마을기업 조성 750,000 750,000 0

특 500,000 500,000 0

시비 53,000 0 53,000

구비 197,000 250,000 △53,000

750,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 자치행정 구현 (단위:천원)

총무과 50,724,096 50,702,096 22,000

국 490,661 490,661 0

기 1,220,276 1,220,276 0

특 6,500 6,500 0

시비 2,005,917 1,983,917 22,000

구비 47,000,742 47,000,742 0

행정역량 강화(일반공공행정/일반행정) 4,028,895 4,006,895 22,000

국 8,695 8,695 0

시비 355,357 333,357 22,000

구비 3,664,843 3,664,843 0

자치행정 구현 1,528,773 1,506,773 22,000

국 8,695 8,695 0

시비 345,357 323,357 22,000

구비 1,174,721 1,174,721 0

도시환경정비 137,000 115,000 22,000

시비 137,000 115,000 22,000

401 시설비및부대비 137,000 115,000 22,000

시비 137,000 115,000 22,000

01 시설비 137,000 115,000 22,000

시비 137,000 115,000 22,000

▣ 간주2차 137,000 115,000 22,000

시비 137,000 115,000 22,000

○구청안내 조형물 설치 22,000 0 22,000

시비 22,000 0 22,000

22,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

주민복지과 51,362,442 51,343,742 18,700

국 41,191,018 41,191,018 0

특 380,000 380,000 0

시비 7,247,240 7,228,540 18,700

구비 2,544,184 2,544,184 0

복지기반 조성(사회복지/취약계층지원) 5,740,955 5,722,255 18,700

국 1,175,319 1,175,319 0

특 380,000 380,000 0

시비 3,408,271 3,389,571 18,700

구비 777,365 777,365 0

사회복지시설 운영 2,915,746 2,897,046 18,700

시비 2,692,808 2,674,108 18,700

구비 222,938 222,938 0

사회복지관 운영 2,178,536 2,159,836 18,700

시비 2,174,936 2,156,236 18,700

구비 3,600 3,600 0

307 민간이전 2,178,536 2,159,836 18,700

시비 2,174,936 2,156,236 18,700

구비 3,600 3,600 0

10 사회복지보조 2,178,536 2,159,836 18,700

시비 2,174,936 2,156,236 18,700

구비 3,600 3,600 0

▣ 간주1차 2,178,536 2,159,836 18,700

시비 2,174,936 2,156,236 18,700

○사회복지관 운영 지원

2,174,936 2,156,236 18,700

시비 2,174,936 2,156,236 18,700

경정 2,174,936,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 노인 및 청소년 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 재가노인생활안정 지원 (단위:천원)

복지사업과 109,283,328 109,108,311 175,017

국 61,847,461 61,847,100 361

기 278,275 278,275 0

특 146,000 146,000 0

시비 37,024,727 36,886,118 138,609

구비 9,986,865 9,950,818 36,047

노인 및 청소년 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 36,957,398 36,956,881 517

국 22,859,903 22,859,542 361

기 29,649 29,649 0

시비 10,733,982 10,733,873 109

구비 3,333,864 3,333,817 47

재가노인생활안정 지원 29,866,554 29,866,037 517

국 20,454,259 20,453,898 361

시비 6,857,826 6,857,717 109

구비 2,554,469 2,554,422 47

기초노령연금 지급 28,382,989 28,382,472 517

국 19,868,092 19,867,731 361

시비 5,960,428 5,960,319 109

구비 2,554,469 2,554,422 47

301 일반보상금 28,382,989 28,382,472 517

국 19,868,092 19,867,731 361

시비 5,960,428 5,960,319 109

구비 2,554,469 2,554,422 47

01 사회보장적수혜금 28,382,989 28,382,472 517

국 19,868,092 19,867,731 361

시비 5,960,428 5,960,319 109

구비 2,554,469 2,554,422 47

▣ 간주1차 28,382,989 28,382,472 517

국 19,868,092 19,867,731 361

시비 5,960,428 5,960,319 109

구비 2,554,469 2,554,422 47

○기초노령연금 지급 28,382,989 28,382,472 517

국 19,868,092 19,867,731 361

시비 5,960,428 5,960,319 109

구비 2,554,469 2,554,422 47

경정 28,382,989,000원

보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 47,695,389 47,520,889 174,500

국 24,779,385 24,779,385 0

기 248,626 248,626 0

특 146,000 146,000 0

시비 17,620,389 17,481,889 138,500

구비 4,900,989 4,864,989 36,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

영·유아 육성기반 조성 43,928,372 43,753,872 174,500

국 23,407,985 23,407,985 0

특 146,000 146,000 0

시비 15,579,839 15,441,339 138,500

구비 4,794,548 4,758,548 36,000

영유아보육료 지원 30,743,875 30,622,875 121,000

국 18,257,858 18,257,858 0

특 146,000 146,000 0

시비 8,740,712 8,655,712 85,000

구비 3,599,305 3,563,305 36,000

301 일반보상금 30,743,875 30,622,875 121,000

국 18,257,858 18,257,858 0

특 146,000 146,000 0

시비 8,740,712 8,655,712 85,000

구비 3,599,305 3,563,305 36,000

01 사회보장적수혜금 30,743,875 30,622,875 121,000

국 18,257,858 18,257,858 0

특 146,000 146,000 0

시비 8,740,712 8,655,712 85,000

구비 3,599,305 3,563,305 36,000

▣ 간주1차 30,743,875 30,622,875 121,000

국 18,257,858 18,257,858 0

특 146,000 146,000 0

시비 8,740,712 8,655,712 85,000

구비 3,599,305 3,563,305 36,000

○영유아보육료 지원 30,743,875 30,622,875 121,000

국 18,257,858 18,257,858 0

특 146,000 146,000 0

시비 8,740,712 8,655,712 85,000

구비 3,599,305 3,563,305 36,000

경정 30,743,875,000원

민간, 가정어린이집 종사자 복지수당 지원 800,000 750,000 50,000

시비 800,000 750,000 50,000

307 민간이전 800,000 750,000 50,000

시비 800,000 750,000 50,000

10 사회복지보조 800,000 750,000 50,000

시비 800,000 750,000 50,000

▣ 간주1차 800,000 750,000 50,000

시비 800,000 750,000 50,000

○민간, 가정어린이집 종사자 복지수당 지

원 800,000 750,000 50,000경정 800,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

시비 800,000 750,000 50,000

평가 재인증 어린이집 종사자 연구수당 60,500 57,000 3,500

시비 60,500 57,000 3,500

307 민간이전 60,500 57,000 3,500

시비 60,500 57,000 3,500

10 사회복지보조 60,500 57,000 3,500

시비 60,500 57,000 3,500

▣ 간주1차 59,000 57,000 2,000

시비 59,000 57,000 2,000

○평가 재인증 어린이집 보육교사 연구수당

59,000 57,000 2,000

시비 59,000 57,000 2,000

▣ 간주2차 60,500 59,000 1,500

시비 60,500 59,000 1,500

○평가 재인증 어린이집 보육교사 연구수당

60,500 59,000 1,500

시비 60,500 59,000 1,500

경정 59,000,000원

경정 60,500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)

단위: 실업대책 (단위:천원)

경제진흥과 9,315,595 9,295,595 20,000

국 2,920,329 2,920,329 0

광 785,000 785,000 0

기 345,000 345,000 0

특 136,000 136,000 0

시비 3,144,590 3,124,590 20,000

구비 1,984,676 1,984,676 0

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 2,666,978 2,646,978 20,000

국 1,019,577 1,019,577 0

시비 1,209,747 1,189,747 20,000

구비 437,654 437,654 0

실업대책 2,666,978 2,646,978 20,000

국 1,019,577 1,019,577 0

시비 1,209,747 1,189,747 20,000

구비 437,654 437,654 0

공공근로사업 추진 1,046,000 1,036,000 10,000

시비 787,000 777,000 10,000

구비 259,000 259,000 0

401 시설비및부대비 1,046,000 1,036,000 10,000

시비 787,000 777,000 10,000

구비 259,000 259,000 0

01 시설비 1,046,000 1,036,000 10,000

시비 787,000 777,000 10,000

구비 259,000 259,000 0

▣ 간주1차 1,046,000 1,036,000 10,000

시비 787,000 777,000 10,000

구비 259,000 259,000 0

○공공근로사업 1,046,000 1,036,000 10,000

시비 787,000 777,000 10,000

구비 259,000 259,000 0

경정 1,046,000,000원

취업정보센터 운영 40,995 30,995 10,000

시비 17,993 7,993 10,000

구비 23,002 23,002 0

201 일반운영비 33,395 30,395 3,000

시비 10,993 7,993 3,000

구비 22,402 22,402 0

01 사무관리비 32,723 29,723 3,000

시비 10,993 7,993 3,000

구비 21,730 21,730 0

▣ 간주1차 32,723 29,723 3,000

- 9 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)

단위: 실업대책 (단위:천원)

시비 10,993 7,993 3,000

구비 21,730 21,730 0

○채용박람회 운영 30,993 27,993 3,000

시비 10,993 7,993 3,000

구비 20,000 20,000 0

경정 30,993,000원

202 여비 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

04 국제화여비 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

▣ 간주1차 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

○해외 선진지 견학 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

7,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 도시안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

도시안전과 7,234,848 6,834,848 400,000

국 1,353,864 1,353,864 0

특 400,000 0 400,000

시비 3,206,810 3,206,810 0

구비 2,274,174 2,274,174 0

재난예방 및 민방위기반 강화(공공질서및안전/재난방재

ㆍ민방위)

4,713,721 4,313,721 400,000

국 1,353,864 1,353,864 0

특 400,000 0 400,000

시비 2,797,810 2,797,810 0

구비 162,047 162,047 0

예방중심 재난 관리 4,522,706 4,122,706 400,000

국 1,334,250 1,334,250 0

특 400,000 0 400,000

시비 2,758,016 2,758,016 0

구비 30,440 30,440 0

다대동 933-8번지 일원 재해복구 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

▣ 간주3차 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

○다대동 933-8번지 일원 재해복구

400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

400,000,000원
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